
 

 

Congressgebühren Präsenz & On Demand Oberhausen 2024 
 

               

Gebühren Congresskarten  
GeburtshilflicherDialog - Oberhausen 2024 
                

Frühbucher-Preis 
bis 25.06.2024 

Congress-Preis 
26.06.-25.09.2024  

Congresskarte PLUS  nur bis 15.09.24 buchbar 

Lastminute-Preis 
26.-27.09.2024 

 

Treue-Preis – Treuepreisberechtigt sind Teilnehmer*innen folgender Congresse: 
 

- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2023 
- GeburtshilflicherDialog Berlin 2023 
- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2024 

Treue-Preis 
Treue-Preis PLUS (1)

 

159,- € 

194,- € 

179,- € 
214,- € 

199,- € 
Buchung nicht mehr möglich 

Treue-Preis WeHe/Student*in (2) 

Treue-Preis PLUS WeHe/Student*in (1) (2) 

79,- € 

114,- € 
89,- € 

124,- € 
99,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte  
Congresskarte PLUS (1)

 

199,- € 

234,- € 
224,- € 

259,- € 
249,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte WeHe/Student*in (2) 
Congresskarte PLUS WeHe/Student*in (1) (2) 

99,- € 

134,- € 

109,- € 

144,- € 
119,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

 

Mitglieder (3)  
Mitglieder PLUS (1) (3)

 

184,- € 

219,- € 
199,- € 

234,- € 
219,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Tageskarte 26.09.2024 oder 27.09.2024 
Tageskarte PLUS wird nicht angeboten 

129,- € 144,- € 159,- € 

OnDemand 
bis 25.06.2024 26.06. – 25.09.2024  26.09. – 31.10.2024 

On Demand on TOP Service (4)  

05.10. - einschl. 02.11.2024 49,- € 54,- € 59,- € 

On Demand Congress 05.10. - einschl. 02.11.2024 
(5)  

On Demand Congress 05.10. - einschl. 02.11.2024 WeHe/Student*in (5)
 

234,- € 
134,- € 

259,- € 
149,- € 

284,- € 
164,- € 

 

Kombi-Congressgebühren 
Präsenz Oberhausen 2024 & Präsenz Mannheim 2025 

 

Mit der Kombi-Congresskarte buchen Sie die Congresse GeburtshilflicherDialog Oberhausen 2024 & Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2025 
zusammen und sichern sich damit die günstigsten Congresspreise für den jeweiligen Congress.  
Die Kombi-Congressgebühr wird nicht in einer Summe fällig. Zum jeweiligen Congress werden 50% der Gebühr in Rechnung gestellt.  

 

Kombi-Congresskarten  
GeburtshilflicherDialog – Oberhausen 2024  
Geburtshilfe im Dialog - Mannheim 2025 

Kombi-Congress-Preis 
bis 25.09.2024 

Die Congresskarte PLUS ist nur bis einschl. 15.09.24 buchbar 

Lastminute 
26.09.-27.09.2024 

Treue-Preis – Treuepreisberechtigt sind Teilnehmer*innen folgender Congresse: 
 

- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2023 
- GeburtshilflicherDialog Berlin 2023 
- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2024 

Treue-Preis 
 

Treue-Preis PLUS (1)
 

280,- € 
 

350,- € 

320,- € 
 

Buchung nicht mehr möglich 

Treue-Preis WeHe/Student*in (2) 

 

Treue-Preis PLUS WeHe/Student*in (1) (2) 

138,- €  
 

208,- € 

158,- € 
 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte  
 

Congresskarte PLUS 

350,- € 
 

420,- € 

400,- € 
 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte WeHe/Student*in (2)
  

 

Congresskarte PLUS WeHe/Student*in (1) (2)
 

174,- € 
 

244,- € 

194,- € 
 

Buchung nicht mehr möglich 
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e-mail:         info@congresse-im-dialog.de. 
homepage:  www.GeburtshilflicherDialog.de 

 
 

 

 
 

Congressorganisationsgesellschaft  
Postfach 13 31 

D-67108 Mutterstadt 
Tel. + 49.1805.34 32 32 
Fax. + 49.1805.34 25 26 

Version  10-2023 

Alle Preisangaben in EURO pro Teilnehmer*In, für die entsprechende Kategorie und in Abhängigkeit vom Buchungszeitpunkt. Kategorien sind zeitlich 
und im Umfang limitiert. Mit der Anmeldung werden die Teilnahmebedingungen, die zum Zeitpunkt der Veranstaltung aktuellen behördlichen 
Bestimmungen, sowie die Hausordnung akzeptiert. Programm laut gültiger Ausschreibung auf der jeweiligen Congress-Homepage. 
 
Kategorie - Legende: 

 
(1) Congresskarte PLUS  

Diese Congresskarte beinhaltet Konsumationsleistungen (Catering-Paket: 2 Kaffepausen, 2 Mittagsverpflegungen) 
 

(2) Student*in  
Diese Congresskarte ist nur gültig, für die Ausbildung im Erststudium und gilt nicht für Aufbau-, Erweiterungs- oder berufsbegleitende 
Studiengänge. Schul- oder Immatrikulations-Nachweis erforderlich, der zum Zeitpunkt der Congress-Veranstaltung Gültigkeit hat.  
Ohne Nachweis erfolgt Normalpreisnachberechnung. 
 

(3) Mitglieder  
Nur gültig nur mit Nachweis für Mitglieder*innen folgender Institutionen: AGG, BfHD, BVF, DGGG, DGHWi, DGPFG, DGPM, DHV, NATUM, 
ÖHG, Pro Medico Card, SHV. Zur Inanspruchnahme ist ein gültiger Institutions-/Mitgliedsnachweis bzw. eine zum Zeitpunkt der Congress-
Veranstaltung gültige ProMedicoCard erforderlich. Ohne Nachweis erfolgt Normalpreisnachberechnung! 
 

(4) OnDemand on TOP Service  
Diese Buchung kann nur optional zu einer Präsenz-Buchung (nicht bei Tageskarten) erfolgen.  
Die Buchung des On Demand on TOP Service (Servicezeit: 05.10. - einschl. 02.11.2024) ist bis 31.10.2024 möglich. 
 

(5) OnDemand Congress  
Mit der Buchung des OnDemand Congress ist keine Teilnahme am Präsenz-Congress in Oberhausen vom 26.-27.09.2024 möglich.  
Die Teilnahme wird für den OnDemand Congress in der Zeit vom 05.10. – einschl. 02.11.2024 gebucht.  
Bei Erfassung der erforderlichen Mindest-On Demand Teilnahmezeit im Zeitraum 05.10. – 02.11.2024 wird das Congressteilnahmezertifikat mit 
Fortbildungspunkten(-stunden) ausgestellt. 
 

 
Wichtige Hinweise:  
 
Die Inanspruchnahme einer preisreduzierten Kategorie (2) & (3) ist nur mit Vorlage des entsprechenden Nachweises möglich.  
 
Die Zusendung erfolgt durch die Teilnehmer*in eigenständig nach der Buchung.  
Erfolgt die Zusendung des erforderlichen Nachweises per Mail: info@congresse-im-dialog.de , oder per Post: Congressorganisation Pro Medico, 
Postfach 1331, D-67108 Mutterstadt , oder FAX: +49. 1805. 342526  nicht innerhalb von 14 Tagen nach der Internetbuchung, wird ohne erneute 
Anforderung der entsprechend gültige Normalpreis berechnet. Für die ordnungs- und fristgemäße Übermittlung des Nachweises, ist ausschließlich 
der/die Teilnehmer*in zuständig.  
 
Die Berücksichtigung des Status zur Buchung der entsprechenden Congresspreiskategorie ist nur zum Zeitpunkt der Buchung möglich.  
Nachweise müssen zum Congresstermin noch Gültigkeit haben.  
Kategorie- oder Statusänderungen können nachträglich nicht mehr berücksichtigt oder geändert werden.  
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